
      กลุมพัฒนาระบบบริหาร                กลุมตรวจสอบภายใน        

  รองอธบิดีดานบริหาร 1

  รองอธิบดีดานวิชาการ 1

  รองอธิบดีดานปฏิบัติการ 1

• ผูเชี่ยวชาญดานตรวจสอบภายใน               1

  (นกัวิชาการตรวจสอบภายใน ชช.)       

• นักวชิาการตรวจสอบภายใน (ปก./ชก./ชพ.)  2

• นักวชิาการตรวจสอบภายใน (ปก./ชก.)        2 

• ผูเชี่ยวชาญดานพัฒนาระบบบริหาร            1

  (นักวิเคราะหนโยบายและแผน ชช)      

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)  1

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)  4 

   กรมพฒันาที่ดิน

อธิบดี

กลุมงานที่รายงานตรงตออธิบด ี      

11

-

  10  

5

-

 5  

6

-

 5  

1,484

178

  1,551  

ขาราชการ

ลกูจางประจํา

 พนักงานราชการ 

หมายเหตุ

แผนภูมิโครงสรางและอัตรากําลังในกรมพัฒนาที่ดิน



               สํานักงานเลขานุการกรม         

ผูอํานวยการ ระดับสูง

            

        กลุมชวยอํานวยการและ         

             ประสานราชการ       

• นักจัดการงานทั่วไป (ชพ.) 1               

• นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) 2

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• นิติกร (ชพ.) 1       

• นิติกร (ปก./ชก.) 3

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1

• นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) 1

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

 กลุมเผยแพรและประชาสัมพนัธ              

• นักวชิาการเผยแพร (ชพ.)      1             

• นักวชิาการเผยแพร (ปก./ชก.)      4

 กลุมงานเลขานุการคณะกรรมการ         

              พัฒนาที่ดิน      
     กลุมงานพิพิธภัณฑดิน                      

• นิติกร (ชพ.) 1

• นิติกร (ปก./ชก.) 2

• นักจัดการงานทั่วไป (ชก.) 1    

• นักวชิาการโสตทัศนศึกษา (ปก./ชก.) 1

• นักวชิาการเผยแพร (ปก./ชก.) 1

           กลุมสารบรรณ                       กลุมนิติกร       

4

3

 7  

4

-

 7  

5

-

 6  

3

-

 4  

3

-

 3  

23

3

37   

3

-

10  



                 กองการเจาหนาที่         

ผูอํานวยการ ระดบัสูง

            

              กลุมงานจริยธรรม                   

• นักทรัพยากรบุคคล (ชพ.) 1 

• นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) 3

• นักทรัพยากรบุคคล (ชพ.) 1

• นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) 5

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• นักทรัพยากรบุคคล (ชพ.) 2               

• นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) 5

• นิติกร (ชพ.) 2 

• นิติกร (ปก./ชก.) 2

    กลุมทะเบียนประวัติและ        

       บําเหน็จความชอบ                
          กลุมพัฒนาบุคคล                                  กลุมวินัย                     

  กลุมสวัสดิการและเจาหนาที่สัมพันธ             

• นักทรัพยากรบุคคล (ชพ.) 1               

• นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) 3

         ฝายบริหารทั่วไป                     กลุมพัฒนาระบบงานและอตัรากําลัง                  กลุมสรรหาและบรรจแุตงต้ัง             

• นักจัดการงานทั่วไป (ชพ.) 1

• นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) 2               

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• นักทรัพยากรบุคคล (ชพ.) 2               

• นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) 4

• นักทรัพยากรบุคคล (ชพ.) 1

• นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) 6

4

2

 3  

6

-

 7  

7

-

 3  

7

-

 5  

7

-

 4  

4

-

 6  

4

-

 3  

4

-

 3  

  ผูเชี่ยวชาญดานการบริหารทรัพยากรบุคคล (นักทรัพยากรบุคคล ชช)           1

45

2

34   



                กลุมบัญชี                    

         ฝายบริหารทั่วไป        กลุมพัฒนาระบบงานคลัง                           กลุมการเงิน                       

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1

• เจาพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.)      1         

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ชพ.)       1               

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.)    1

• เจาพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.)          1

• เจาพนักงานการเงินและบัญชี (อว.)   1              

• เจาพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.)         3

• เจาพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.)   1

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ชพ.)   1           

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.)  2

• เจาพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.)        2

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ชพ.)       2  

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.)    1

• เจาพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.)          1   

• นักวิชาการพัสดุ (ชพ.) 1

• นักวิชาการพัสดุ (ปก./ชก.) 1

• เจาพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.) 2

    

          กลุมงบประมาณ                          กลุมพัสดุ                    

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ชพ.)   1

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.)  1

• เจาพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.)        2

    

      กลุมตรวจสอบใบสําคัญ           

    

       กลุมบริหารสินทรัพย          

• นักวชิาการพัสดุ (ชพ.) 1

• นักวชิาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) 2

• เจาพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.) 1

                          กองคลัง         

ผูอํานวยการเฉพาะดาน (วิชาการเงินและบัญชี) ระดับสูง

            

33

-

34   

3

-

 5  

3

-

 3  

5

-

 3  

5

-

 5  

4

-

 4  

4

-

 6 

4

-

 4  

4

-

 4  



• นักวิชาการเกษตร (ปก/.ชก./ชพ.)    3               

         ฝายบริหารทั่วไป
กลุมวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีชวีภาพ

     เพ่ิมความอดุมสมบูรณของดิน                
    กลุมวิจัยและพัฒนาการจัดการ

               อินทรียวตัถุ                       

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 2 • นักวชิาการเกษตร (ปก/.ชก./ชพ.)    3               

    

กลุมวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีชวีภาพ

   การจัดการมลพิษทางดินและน้ํา            

    

    กลุมวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี

    การผลิตและเก็บรักษาจุลินทรีย          

          กองเทคโนโลยีชีวภาพทางดิน

ผูอํานวยการเฉพาะดาน (วิชาการเกษตร) ระดับสูง

            

• นักวชิาการเกษตร (ปก/.ชก./ชพ.)    3               • นักวชิาการเกษตร (ปก/.ชก./ชพ.)    3               

 2

1

 5   

 3

-

 3   

 3

-

 3   

 3

-

 4   

 3

-

 5   

17

1

20   

 ผูเชี่ยวชาญดานบํารุงดินดวยอินทรียวัตถุ (นักวิชาการเกษตร ชช)          1

 ผูเชี่ยวชาญดานเทคโนโลยีชีวภาพทางดิน (นักวิชาการเกษตร ชช)          1



       กองนโยบายและแผนการใชท่ีดิน        

ผูอํานวยการ ระดบัสูง

            

         ฝายบรหิารทั่วไป

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 2

    กลุมวิเคราะหสภาพการใชที่ดนิ       

• นักวิชาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.) 16

  กลุมเศรษฐกิจที่ดินทางการเกษตร                  

• เศรษฐกร (ชพ.)                 2

• เศรษฐกร (ชก./ชพ.)                3

• เศรษฐกร (ปก./ชก.)                 2 
                 

กลุมนโยบายและวางแผนการใชที่ดิน       

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)         5

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชก./ชพ.)           1

•  เศรษฐกร (ชพ.)                         1

• นักสํารวจดิน (ปก./ชก./ชพ.)                 5

• นักวชิาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.)         4      
        

     กลุมวางแผนบริหารจัดการ

                พ้ืนที่ชุมนํ้า

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)         2

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชก./ชพ.)           1

• นักสํารวจดิน (ปก./ชก./ชพ.)                 3

• นักวชิาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.)         2         

 กลุมวางแผนการจัดการที่ดินในพ้ืนที่             

           เส่ียงภัยทางการเกษตร  

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)         1

• นักวชิาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.)         5

• นักสํารวจดิน (ปก./ชก./ชพ.)                 2

        

62

1

44   

 3

1

 4   

16

-

 7   

 7

-

 3  

16

-

12   

 8

-

 7   

 8

-

11   

 ผูเชี่ยวชาญดานวางแผนการใชที่ดิน (นักวิเคราะหนโยบายและแผน ชช)               1 

 ผูเชี่ยวชาญดานเศรษฐกิจที่ดิน (เศรษฐกร ชช)                           1

 ผูเชี่ยวชาญดานสํารวจการใชที่ดินดวยเทคโนโลยีระยะไกล (นักวิชาการเกษตร ชช)  1 



• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)      2

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)      3

  ผูเชี่ยวชาญดานนโยบายและยุทธศาสตร (นักวิเคราะหนโยบายและแผน ชช)           1

กลุมงานอนุสัญญาวาดวยการตอตาน      

    การแปรสภาพเปนทะเลทราย   

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.) 1

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)      2

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)   1            

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)      3

  

    กลุมติดตามและประเมินผล                  กลุมระบบงานวิจัย                    
 กลุมแผนงานความรวมมือกับ           

              ตางประเทศ   

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)      1       

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)      3

• นักวิเคราะหนโยบายและแผน (ชพ.) 1

• นักวิเคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)      3

    กลุมพัฒนาระบบมาตรฐานงาน               

• นักวิเคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)         1

• นักวิเคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)           3

         ฝายบริหารทั่วไป                                  กลุมแผนงาน                          กลุมโครงการพิเศษ                    

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1   

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1
• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชพ.)      2

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)       3
• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ชก./ชพ.)        1       

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.)     3

                 กองแผนงาน         

ผูอํานวยการ ระดับสูง

            

  กลุมประสานงานโครงการอันเน่ือง      

           มาจากพระราชดําริ   

37

1

37   

2

-

 4  

5

-

 7  

4

-

 3  

4

-

 4  

4

-

 3  

4

1

 4  

4

-

 5  

3

-

 5  

5

-

 2  



 ผูเชี่ยวชาญดานอนุรักษดินและน้ํา (นักวิชาการเกษตร ชช.)     1

 ผูเชี่ยวชาญดานปรับปรุงดินเค็ม (นักวิชาการเกษตร ชช.)     1

 ผูเชี่ยวชาญดานปรับปรุงดินเปร้ียว (นักวิชาการเกษตร ชช.)      1

 ผูเชี่ยวชาญดานการจัดการดินดวยระบบพืช (นกัวิชาการเกษตร ชช.)         1

 ผูเชี่ยวชาญดานการจัดการความเสื่อมโทรมของที่ดิน (นักวิชาการเกษตร ชช.)  1

           ฝายบริหารทั่วไป                     กลุมวิจัยและพัฒนาการจัดการดินเคม็           

               

   กลุมวิจัยและพัฒนาการจัดการ      

                ดินเปรี้ยว       

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• นักวิชาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.)      4 • นักวชิาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.) 4

• นักวชิาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.) 5 • นักวิชาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.)      5 • นักวิชาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.) 4

    กลุมวิจัยและพัฒนาการจัดการ      

             ดินเส่ือมโทรม      

   กลุมวิจยัและพัฒนาการอนุรกัษ             

       ดินและนํ้าเพ่ือการเกษตร 

กลุมวิจัยและพัฒนาการปรับปรุง         

                  บํารุงดิน      

    กองวิจยัและพัฒนาการจัดการที่ดิน        

ผูอํานวยการเฉพาะดาน (วิชาการเกษตร) ระดับสูง

            

49

5

48   

2

5

 6  

4

-

 4  

4

-

 4  

5

-

 3  

5

-

 3  

4

-

 4  



    กองวิจัยและพฒันาการจดัการที่ดิน (ตอ)    

  กลุมวิจัยและพัฒนาหมอดนิอาสา        

       และบริหารจัดการเครือขาย    

   กลุมวิจัยและพัฒนาการใชประโยชน        

        หญาแฝกในการจดัการดิน 

      ศูนยวิจัยการอนุรักษดินและน้าํ 

   อําเภอปากชอง จังหวัดนครราชสีมา

• นักวชิาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.) 5• นักวชิาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.)      5

• นักวชิาการเกษตร (ชพ.) 1

•  นกัวิชาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.) 3

      กลุมวิจัยและพัฒนาการบรรเทา       

       ภาวะโลกรอนทางการเกษตร      

• นักวิชาการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.) 5

5

-

 4  

5

-

 4  

4

-

10  

5

-

 6  



 ผูเชี่ยวชาญดานสํารวจและจําแนกดิน (นักสํารวจดิน ชช.)    1 

 ผูเชี่ยวชาญดานวินิจฉัยคุณภาพและกําลังผลิตของดิน (นักสํารวจดิน ชช.)    1

     กองสํารวจดินและวิจัยทรัพยากรดิน        

ผูอํานวยการเฉพาะดาน (สํารวจดิน) ระดับสูง

            

        ฝายบริหารทั่วไป                       กลุมมาตรฐานการสํารวจจําแนกดิน    

   

     กลุมวินิจฉัยคุณภาพและ

            กําลังผลติของดิน         

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1       

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• นักสํารวจดิน (ปก./ชก./ชพ.)      9 • นักสํารวจดิน (ปก./ชก./ชพ.) 10

        กลุมสํารวจจําแนกดิน             
    กลุมพัฒนาและประยุกตใชระบบ

                  ฐานขอมูลดิน

• นักสํารวจดิน (ปก./ชก./ชพ.) 13 •  นกัสํารวจดิน (ปก./ชก./ชพ.)      9

 กลุมศึกษาและวิเคราะหสถานการณ

                ทรัพยากรดิน

•  นกัสํารวจดิน (ปก./ชก./ชพ.)      8

54

6

24   

2

6

 4  

9

-

 6  

10

-

 4  

13

-

 2  

9

-

 6  

8

-

 2  



  ผูเชี่ยวชาญดานสารสนเทศ (นักวเิคราะหนโยบายและแผน ชช)           1

         ฝายบริหารทั่วไป                       กลุมวิเคราะหและวางระบบขอมูล              กลุมระบบเครือขายและคอมพิวเตอร          

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1               

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• นักวชิาการคอมพิวเตอร (ชพ.)   1

• นักวชิาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก./ชพ)      1

• นักวชิาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก.)         1

• นักวชิาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก./ชพ)         1

• นักวเิคราะหนโยบายและแผน (ปก/ชก.)         1 

• นักวชิาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก.)    2

• นักวิชาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก./ชพ)           1

• นักวิชาการแผนท่ีภาพถาย (ชพ)         1

• นักวิชาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก./ชพ)         1

• นักวิชาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก.)        2

      กลุมฐานขอมูลสารสนเทศ             กลุมระบบภูมิสารสนเทศ                  

• นักวชิาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก./ชพ)      1

• นักวชิาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก.) 4

• บรรณารักษ (ปก./ชก.) 1

  ศูนยเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร         

ผูอํานวยการ ระดับสูง

            

22

1

24   

2

1

 5  

3

-

 5  

4

-

 6  

6

-

 4  

5

-

 4  



      กลุมจําแนกประเภทที่ดิน        

• นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย (ชพ.) 1

• นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก.)      3

• นักวชิาการชางศลิป (ปก./ชก.) 1

• นายชางศิลป (อว.)       1

• นักวิชาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก./ชพ.)         1

• นักวิชาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก.)        3 

• นายชางสํารวจ (อว.)           1

• นายชางสํารวจ (ปง./ชง.)           2

            ฝายบริหารทั่วไป                   
      กลุมวจิัยและพัฒนาเทคโนโลยี            

      การสาํรวจและทาํแผนที่     
     กลุมจัดการและบริการแผนที่

     และขอมูลทางแผนที่       

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1   

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• นักวิชาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก./ชพ.)       2 

• นักวิชาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก.)      1

• นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก./ชพ.)      1

• นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก.)     2 

  ผูเชี่ยวชาญดานสํารวจและทําแผนที่ภาพถาย (นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย ชช)     1

 สํานักเทคโนโลยีการสํารวจและทําแผนท่ี         

ผูอํานวยการ ระดับสูง

            

  กลุมสํารวจและผลิตแผนที่และภาพถายที่ 1   

2

2

 2  

3

-

 1  

3

-

 3  

6

-

 6  

7

-

 4  

35

2

23   



สาํนักเทคโนโลยีการสํารวจและทําแผนที่ (ตอ)

               

  กลุมสํารวจและผลิตแผนที่และภาพถายที่ 2   

• นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก./ชพ.)         1

• นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก.)        4 

  กลุมสํารวจและผลิตแผนที่และภาพถายที่ 3    

• นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก./ชพ.)        1

• นักวชิาการแผนท่ีภาพถาย (ปก./ชก.)        5

• นายชางสํารวจ (อว.)                1

5

-

 4  

7

-

 3  



         ฝายบริหารทั่วไป                               กลุมวิจัยเคมีดิน                      กลุมวิจัยกายภาพดิน           

  ผูเชี่ยวชาญดานวิเคราะหวิจัยดินทางเคมี (นกัวิทยาศาสตร ชช.) 1 

  ผูเชี่ยวชาญดานวิเคราะหวิจัยดินทางกายภาพ (นักวทิยาศาสตร ชช.)   1

• เจาพนักงานธุรการ (อว.) 1

• นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) 1

• นักวิทยาศาสตร (ปก./ชก./ชพ.)             5

• เจาพนักงานวิทยาศาสตร (ปง./ชง.)       1

• เจาพนักงานการเกษตร (ปง./ชง.)              1

     กลุมวิจัยส่ิงแวดลอมดิน               กลุมวจิัยแรและจุลสัณฐานดิน            
 กลุมวิเคราะห วิจัยพืช ปุย และ      

   ส่ิงปรับปรุงดิน       

• นักวิทยาศาสตร (ปก./ชก./ชพ.) 5

• นักวทิยาศาสตร (ปก./ชก./ชพ.) 5 • นักวิทยาศาสตร (ปก./ชก./ชพ.)       4 • นักวทิยาศาสตร (ปก./ชก./ชพ.) 4

   สํานักวิทยาศาสตรเพ่ือการพฒันาท่ีดิน        

ผูอํานวยการเฉพาะดาน (วิทยาศาสตร) ระดับสูง

            

38

2

27   

2

1

 6  

7

-

 3  

5

1

 4  

5

-

 2  

4

-

 2  

4

-

 3  



    สํานักวิทยาศาสตรเพื่อการพัฒนาที่ดิน (ตอ)     

 กลุมมาตรฐานและพัฒนาระบบ     

    การวิเคราะหดิน       
           กลุมวิทยบรกิาร                

• นักวิทยาศาสตร (ปก./ชก./ชพ.) 4 • นักวิทยาศาสตร (ปก./ชก./ชพ.)            4

4

-

 3  

4

-

 4  



         ฝายบริหารทั่วไป                          กลุมวศิวกรรมและเทคโนโลยี             
         กลุมสถาปตยกรรมและ           

           ภูมิสถาปตยกรรม       

• นักจัดการงานทั่วไป (ชก.) 1            

• นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) 2

• เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 1

• วศิวกรการเกษตร (ปก./ชก./ชพ.) 2

• วศิวกรการเกษตร (ปก./ชก.) 1

• วศิวกรโยธา (ปก./ชก./ชพ.) 1

• วศิวกรโยธา (ปก./ชก.) 2

• สถาปนิก (ปก./ชก./ชพ.) 1

• สถาปนิก (ปก./ชก.) 2

• วศิวกรโยธา (ปก./ชก.) 2

• นายชางโยธา (อว.) 1

• วศิวกรโยธา (ปก./ชก./ชพ.) 2

• วศิวกรโยธา (ปก./ชก.) 2

• วศิวกรโยธา (ปก./ชก./ชพ.)  2

• วศิวกรโยธา (ปก./ชก.)  1

• วิศวกรโยธา (ชพ.)  1

• วิศวกรโยธา (ปก./ชก.) 2

• นายชางโยธา (อว.)  1

• นายชางโยธา (ปง./ชง.)  5

    

  กลุมมาตรฐานการสํารวจออกแบบ     

    การพัฒนาที่ดินดานวิศวกรรม
            กลุมวางโครงการ                      กลุมพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานที่ 1             

     สํานักวศิวกรรมเพื่อการพัฒนาที่ดนิ        

ผูอํานวยการเฉพาะดาน (วิศวกรรม) ระดับสูง

            

63

1

 9   

4

1

 1  

6

-

 1  

6

-

 2  

4

-

  -  

3

-

 2  

9

-

 1  



           สาํนักวิศวกรรมเพ่ือการพัฒนาที่ดนิ (ตอ)     

  กลุมพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานที่ 2       

• วศิวกรโยธา (ชพ.)   1

• วศิวกรโยธา (ปก./ชก.)  3

• นายชางโยธา (อว.)  1

• นายชางโยธา (ปง./ชง.)  4

  กลุมพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานที่ 3       

• วิศวกรโยธา (ปก./ชก./ชพ.)  1 

• วิศวกรโยธา (ปก./ชก.)  3

• นายชางโยธา (ปง./ชง.)  5

• วิศวกรโยธา (ปก./ชก./ชพ.)  1 

• วิศวกรโยธา (ปก./ชก.)  4

• นายชางโยธา (อว.)  2

• นายชางโยธา (ปง./ชง.)  1

9

-

  -  

9

-

  -  

  กลุมพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานที่ 4                  กลุมเครื่องกล               

• นายชางเคร่ืองกล (อว.)      2

• นายชางเคร่ืองกล (ปง./ชง.)      2

8

-

  -  

4

-

 2  

ขอ้มลู ณ วันทีѷ 22 ก.ค. 68


